deceptorie10 allexerunt, proponentes eidem quod in hospitali predicto cibis 
ad libitum posset uti ac proprium retinere, prefato B. sibi nichilominus promittente, quod 
non solum ardorem, sed etiam appetitum libidinis extingueret in eodem.  Propter quod 
quicquid in hac parte fecisse dinoscitur, iratus, seductus pariter et illectus, et sub spe 
promissionis, ac sub ea conditione vel modo, si posset continentiam observare, asseruit 
a11 se factum.  Sed ad ista respondebatur econtra, quod dictus B. publicus notarius in 
partibus illis habetur, et quod sit in veritate tabellio, posset, si esset necesse, fieri plena 
fides, nec obest in aliquo predicta sententia episcopi Aretini, tum quia generalis extitit,12 
propter quod ipsum B. specialiter non ligavit, tum quia tempore confecti instrumenti 
quod precessit, eadem sententia per sex annos se pro absoluto gerebat, cuius etiam usus 
fuit testimonio C. prefatus, quamquam proponat se huiusmodi sententiam ignorasse, tum 
etiam quia cum eodem B. super voti sui prosecutione dispensavit episcopus memoratus, 
prout in ipsius litteris continetur, licet ex adverso dicatur, quod eisdem litteris in alterius 
preiudicium non sit standum, nec obstare poterat, quod prelibato notario fuit vitium 
falsitatis obiectum, super quo nichil probatum extitit contra eum, cum non qui accusatur 
reus sit, sed qui convicitur criminosus.  An autem tabellio in tertia persona instrumentum 
conficiat vel in prima, dummodo non mutetur substantia veritatis, nichil interesse videtur.  
Testes vero in instrumento subscripti nequaquam repugnant eidem, prout intueri potest 
diligens indagator, nec eiusdem instrumenti fidei derogatur per confessiones aliquas, sive 
per instrumenta vel testes.  Immo per depositiones testium et confessiones13 partis 
adverse ipsius enervatur intentio, etiam instrumenti beneficio circumscripto.  Insuper 
quamvis aliquando spes memorato C.14 data fuisset, per quam ad hoc15 se proposuit16 
inductum, eo tamen tempore, quo talia facta fuerunt, pure, simpliciter ac voluntarie, pro 
amore Dei et remedio anime sue solumodo ad votum et ad alia supradicta noscitur 
processisse.17  Propter quod a consortio secularium hominum debet discedere, vitamque 
mutare, cum se illius etatis esse proponat, ut sine suspicione incontinentie non valeat in 
seculo remanere.  Nos itaque, auditis per cardinalem eundem que de facto et de iure 
fuerunt hinc inde propsita, et diligenter examinato negotio per nos ipsos, deliberavimus 
tandem cum fratribus nostris, et habito fratrum nostrorum18 consilio, te ab impetitione 
dicti C. sententialiter duximus absolvendam, perpetuum illi super hoc silentium 
imponentes.  Nulli ergo etc., nostre diffinitionis infringere.19  Si quis autem etc.  Datum 
Anagnie, IIII Nonas Octobris, pontificatus nostri anno quarto. 
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1 Imilge moniale monasterii de Plonta: Reg.   2 Cap.: Reg.   3 persona: Reg.    
4 Boniohannis: Reg.   5 Aretini: Reg.   6 C.] civis: Reg.   7 cui et testes sibi: Auvray   8 et: 
deest Reg.   9 iratus tibi: Reg.   10 deceptione: Auvray.   11 ad: Reg.; ab: Auvray   12 estitit: 
Reg.   13 confessionis: Reg.   14 civi: Reg.   15 hec: Reg.   16 proponit: Reg.   17 ad votum… 
procesisse] votum castitatis emisit, et in presentia religiosorum virorum votum ipsum 
recipientium in persona ecclesie sollempnizare curavit, transeundo ad pauperes hospitalis 
de Ponte, quorum obsequio se devovit, et eorum habitum assumendo: Reg.   18 fratrum 
nostrorum] ipsorum: Reg.   19 nostre diffinitionis infringere: deest Auvray